проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения
В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения и изложить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее  постановление в «Вестнике Знаменского  сельсовета» и разместить  в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Знаменского  сельсовета

Карасукского района Новосибирской области                         Н.Я. Зотова
                                                                                                        Утверждены

Постановлением администрации
Знаменского  сельсовета
Карасукского района

Новосибирской области

Требования
к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд администрации Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения
1.  Настоящий документ определяет требования к порядку разработки и принятия, содержанию, обеспечению исполнения следующих правовых актов:

а) правила определения нормативных затрат на обеспечение функций казенных учреждений;

б) правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг( в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым казенными учреждениями;

в)нормативные затраты на обеспечение функций казенных учреждений;

г)требования к отдельным видам товаров, работ, услуг ( в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым казенными учреждениями.
2.  Правовые акты, указанные в пункте1 настоящего документа, разрабатываются администрацией Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в форме проектов постановлений администрации Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

          3.  Правовые акты, указанные в подпунктах в, г пункта 1 настоящего документа, разрабатываются до 1 июля текущего финансового года и пересматривается не реже одного раза в год.
4.  Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, и пояснительные записки к ним в соответствии с пунктом 6 общих требований к порядку разработки и  принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015г № 476» Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»размещаются администрацией Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок.
5.  Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля составляет 5 рабочих дней с  дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, в единой информационной системе в сфере закупок.

6.  Предложения общественных объединений, юридических и физических лиц направляются в администрацию Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  на почтовый адрес :632831 НСО Карасукский район с.Михайловка ул.Центральная 33 либо на электронную почту : tgv_adm@mail.ru
7.  Предложения общественных объединений, юридических и физических лиц, поступившие в электронной или письменной форме рассматриваются администрацией Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, и в течение 3 рабочих дней со дня поступления направляется ответ на обращение.

8.  По результатам обсуждения в целях общественного контроля при необходимости принимаются решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, с учетом предложений общественных объединений, юридических и физических лиц.

9.  По результатам общественного обсуждения администрацией Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области подготавливается протокол, который направляется на утверждение Главе Знаменского сельсовета Карасукского района и размещается в течение 3 рабочих дней со дня утверждения в единой информационной системе в сфере закупок.

10.Проекты правовых актов ,указанные в подпунктах б, г пункта 1 настоящего документа подлежат предварительному обсуждению на заседании общественного совета.

11.Проекты правовых актов указанные в подпунктах б, г пункта 1 настоящего документа  на общественный совет предоставляются администрацией Знаменского сельсовета за 3 рабочих дня до заседания общественного совета вместе с пояснительной запиской.

12.По результатам рассмотрения проектов правовых актов, указанных в подпунктах б, г пункта 1 настоящего документа, общественный совет принимает одно из следующих решений:

а) о необходимости доработки проекта правового акта;

б)о возможности принятия правового акта.

13.В случае принятия решения, указанного в подпункте «а» пункта 12 настоящего документа правовые акты, указанные в подпунктах б, г пункта 1 настоящего документа дорабатываются в течение 5 рабочих дней и после их доработки предоставляются на общественный совет в соответствии с пунктом 11 Правил.

14.Решение, принятое общественным советом, оформляется протоколом, подписываемым всеми его членами, который не позднее 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения размещается в единой информационной системе в сфере закупок.

15.Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),закупаемым казенными учреждениями ,должны определять:

а) порядок формирования и утверждения перечня отдельных видов товаров, работ, услуг(далее перечень), требования к потребительским свойствам которых(в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам(в том числе предельные цены) определения значений характеристик(свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг);

б)порядок отбора отдельных видов товаров, работ, услуг( в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),закупаемых казенными учреждениями(далее ведомственный перечень);

в)форму ведомственного перечня.

16.Правила определения нормативных затрат на обеспечений функций казенных учреждений должны определять:

а)классификацию нормативных затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг;

б)условия определения порядка расчета затрат на обеспечение функций казенных учреждений;

в)порядок определения показателя численности основных работников казенных учреждений, применяемого при необходимости для расчета нормативных затрат.

17.Правовые акты, утверждающие требования к отдельным видам товаров, работ, услуг( в том числе предельные товаров, работ, услуг), закупаемым казенными учреждениями, должны содержать следующие сведения:

а)наименование заказчиков, в отношении которых устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг( в том числе предельные цены товаров, работ, услуг);

б)перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с указанием характеристик(свойств) и их значений.

18.Правовые акты, утверждающие нормативные затраты на обеспечений функций казенных учреждений должны определять:

а)порядок расчета нормативных затрат, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчета;

б)нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированные по должностям работников и (или) категориям должностей работников.

19.Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки соответствующего заказчика.

20.Правовые акты, указанные в пункте 1 настоящего документа размещаются в течение 7 рабочих дней со дня принятия в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок.
21.Изменение в правовые акты администрации Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области вносятся в следующих случаях:
а) изменение законодательства Российской Федерации и нормативных правовых актов администрации Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области;

б) возникновение обстоятельста, предвидеть которые на дату утверждения правового акта администрации Знаменского сельсовета Карасукского района Новосибирской области было невозможно.